
 
 

 

Edição 1155 – Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2022                  Página 1 de 6 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1155 – Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2022 

DECRETO Nº 6127/2022 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 84, 
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, da 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM, concede aposentadoria por invalidez 
com proventos proporcionais, conforme 
demonstrado em laudo médico pericial 
apresentado em 11.08.2022. Os proventos 
proporcionais deverão ser calculados com 
base nas normas da Emenda 
Constitucional nº 70-2012, pois o servidor 
ingressou no serviço público municipal 
anteriormente a 31.12.2003, e 
corresponderão a um percentual relativo 
ao tempo de contribuição do servidor, 
tendo como base de cálculo a última 
remuneração no cargo efetivo. Aplica-se 
ao valor dos proventos de aposentadoria 
concedida com base no § 1º, do artigo 39, 
da Lei Municipal nº 2157-2014, o disposto 
no artigo 7º da Emenda Constitucional nº 
41-2003, observando-se igual critério às 
pensões derivadas dos proventos dos 
demais servidores (paridade) ao servidor 
Jacinto José da Cunha, CPF nº 
783.212.476-87, no cargo efetivo de 
calceteiro, a partir de 11.08.2022. 
 
Este Decreto entra em vigor na data de sua 
Publicação, retroagindo seus efeitos a 
11.08.2022. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 15 de setembro de 2022. 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
Rogério de Sousa Bertolin 

Secretário de Governo 
 

 
DECLARAÇÃO 

 
O Município de Carandaí, Pessoa Jurídica 
de Direito Público, inscrito no CNPJ-MF 
sob o nº 18.094.797/0001-07, com sede a 
Praça Barão de Santa Cecília, 68-Centro, 
nesta cidade de Carandaí MG, CEP 
36.280-000, fone (32) 3361-1177, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal 
Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, 
brasileiro, solteiro, residente em Carandaí, 
na forma da lei etc. 

 
DECLARA 

 
Para os devidos fins de direito, que o 
ingresso no serviço público do Município 
de Carandaí do servidor Jacinto José da 
Cunha, matrícula nº 148, CPF nº 
783.212.476-87, no cargo de Calceteiro se 
deu através do Decreto nº 1196/1996, de 
02 de julho de 1996, na forma prevista em 
lei, e de que foi observado o disposto no 
artigo 40, § 10 da Constituição Federal, 
combinado com o artigo 11 da Emenda 
Constitucional nº 20-1998. 
 

Por ser verdade, firmo a presente para 
que produza seus efeitos. 

 
Carandaí, 15 de setembro 2022. 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 562/2022 
 

CONCEDE LICENÇA SAÚDE 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
Constituição Federal; a Constituição do 
Estado e a LOM;  
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Carlos Roberto Manuli, 
protocolado em 06.09.2022, sob o nº 3471; 
   

RESOLVE 
 

Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde ao servidor Carlos Roberto 
Manuli, ocupante do cargo de Motorista, 
por um período de 90 (noventa) dias, 
contados a partir de 05.09.2022. 
 
Parágrafo Único. Os primeiros 15(quinze) 
dias correrão por responsabilidade da 
Municipalidade, sendo que os demais 
dependerão de perícia médica a ser 
realizada no servidor. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 05.09.2022. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 09 de setembro de 2022. 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 563/2022 
 
 

CONCEDE LICENÇA SAÚDE 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
Constituição Federal; a Constituição do 
Estado e a LOM;  
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Carmen Lúcia Alves Ferreira, 
protocolado em 06.09.2022, sob o nº 3472; 
 
   

RESOLVE 
 

Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Carmen Lúcia Alves 
Ferreira, ocupante do cargo de Operária, 
por 15 (quinze) dias, do período de 
31.08.2022 a 14.09.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31.08.2022. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 09 de setembro de 2022. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 564/2022 

 
CONCEDE FÉRIAS 

 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, nas 
faculdades que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Giovana Jacinta dos Santos, 
onde solicita seu direito a férias anuais, 
protocolado sob o número 3489, em 
08.09.2022; 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º. Conceder férias à servidora 
Giovana Jacinta dos Santos, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, no 
período de 12.09.2022 a 11.10.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 09 de setembro de 2022. 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 565/2022 
 
 

CONCEDE LICENÇA SAÚDE 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
Constituição Federal; a Constituição do 
Estado e a LOM;  
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Daniela Maria Pamplona de 
Oliveira Souza, protocolado em 
08.09.2022, sob o nº 3501; 



 
 

 

Edição 1155 – Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2022                  Página 2 de 6 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1155 – Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2022 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Daniela Maria 
Pamplona de Oliveira Souza, ocupante do 
cargo de Monitora de Creche, por 15 
(quinze) dias, do período de 06.09.2022 a 
20.09.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 06.09.2022. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 09 de setembro de 2022. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 566/2022 
  

  AVERBA TEMPO DE SERVIÇO 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, nas 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da 
Constituição Federal; art. 90, VII, da 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM, e; 
CONSIDERANDO o requerimento da 
servidora Maria Iris de Carvalho Mazzini 
Baêta, protocolado em 08.09.2022, sob o 
nº 3486, onde requer averbação de tempo 
de contribuição; 
CONSIDERANDO que o art. 201, § 9º da 
CF/88, assegura a contagem recíproca de 
serviço público/atividade; 
CONSIDERANDO que a contagem de 
tempo da servidora está devidamente 
demonstrada na Certidão de Tempo de 
Contribuição expedida pelo Instituto 
Nacional do Seguro Social - INSS; 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Averbar o tempo de serviço da 
servidora Maria Iris de Carvalho Mazzini 
Baêta, ocupante do cargo de Psicóloga, 
constante de 3.630 (três mil, seiscentos e 
trinta) dias, referente aos períodos de 
01.02.1991 a 30.09.1993; de 01.11.1993 a 
30.11.1993; de 01.01.1994 a 31.10.1994; 
de 01.01.1995 a 30.11.1999; e de 
01.12.1999 a 31.05.2001 os quais deverão 
constar em sua ficha de registro funcional 
arquivada no serviço de recursos humanos 
da Prefeitura Municipal de Carandaí. 
 
Parágrafo Único. Os períodos de 
01.06.2005 a 12.12.2006; de 04.03.2022 a 
31.03.2022; e de 01.04.2003 a 31.12.2003 
não foram aproveitados por estarem 
concomitantes com o período em que a 

servidora exerce suas funções no seu 
cargo efetivo. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 

         REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 09 de setembro de 2022. 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 573/2022 

 
CONCEDE FÉRIAS 

 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, nas 
faculdades que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Sandy Angélica de Sousa 
Nicodemos, onde solicita seu direito a 
férias anuais, protocolado sob o número 
3570, em 14.09.2022; 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º. Conceder férias à servidora Sandy 
Angélica de Sousa Nicodemos, ocupante 
do cargo de Operária, no período de 
26.09.2022 a 25.10.2022 (Gozo: de 
26.09.22 a 15.10.22 e de 09.01.23 a 
18.01.23). 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 15 de setembro de 2022. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
PORTARIA Nº 574/2022 

  

PRORROGA LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 

faculdades que lhe confere o art.74 da Lei 
Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO a Portaria nº 562-2022, 
que concedeu licença para tratamento de 
saúde ao servidor Carlos Roberto Manuli, 
por um período de 90 dias, a contar de 
05.09.2022; 
CONSIDERANDO comunicação de 
decisão da perícia realizada no servidor 
em 14.09.2022; 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º. Prorrogar a licença para 
tratamento de saúde do servidor Carlos 
Roberto Manuli, ocupante do cargo de 
Motorista, até 05.12.2022, devendo, após 
esta data, retornar às suas atividades. 
 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 

 
REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 15 de setembro de 2022. 

 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 

 
Rogério de Sousa Bertolin 

Secretário de Governo 
 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 575/2022 

  

PRORROGA LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art.74 da Lei 
Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO a Portaria nº 569-2022, 
que concedeu licença para tratamento de 
saúde ao servidor Ronaldo Leôncio da 
Silva, por um período de 19 dias, a contar 
de 31.08.2022; 
CONSIDERANDO comunicação de 
decisão da perícia realizada no servidor 
em 14.09.2022; 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º. Prorrogar a licença para 
tratamento de saúde do servidor Ronaldo 
Leôncio da Silva, ocupante do cargo de 
Conservador de Estradas e Logradouros, 
até 01.11.2022, devendo, após esta data, 
retornar às suas atividades. 
 
 



 
 

 

Edição 1155 – Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2022                  Página 3 de 6 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1155 – Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2022 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 

 
REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 15 de setembro de 2022. 

 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 

 
Rogério de Sousa Bertolin 

Secretário de Governo 
 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO / 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0112/2022 
Credor: SIGMA TECNOLOGIA E 
ASSESSORIA EIRELI - LTDA CNPJ: 
14.599.453/0001-90 Assinatura: 
06/09/2022 Vigência: 05/09/2023 
Processo: 000007822 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 138.000,00 (cento e 
trinta e oito mil reais) Objeto: O presente 
contrato tem como objeto a contratação de 
empresa especializada para cessão de 
direito de uso de software, 100% acessível 
via web, incluindo treinamento e suporte 
técnico, para realização da gestão, 
monitoramento e auditoria da apuração do 
valor adicionado municipal - VAF. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0164/2022 Credor: MARCOS ANDRE 
SARMENTO CRUZ CNPJ: 
34.665.164/0001-50 Assinatura: 
06/09/2022 Vigência: 05/09/2023 
Processo: 000007922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 357.194,50 (trezentos 
e cinquenta e sete mil, cento e noventa e 
quatro reais e cinquenta centavos) Objeto: 
A presente Ata de Registro de Preço tem 
por objeto a futura e eventual contração de 
empresa para o fornecimento de gêneros 
alimentícios do tipo carnes para a 
Secretaria de Governo. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0165/2022 Credor: FORTUMEL 
COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 
CNPJ: 22.483.299/0001-15 Assinatura: 
06/09/2022 Vigência: 05/09/2023 
Processo: 000007922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 35.880,00 (trinta e 
cinco mil, oitocentos e oitenta reais) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a futura e eventual 

contração de empresa para o fornecimento 
de gêneros alimentícios do tipo carnes 
para a Secretaria de Governo. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0166/2022 Credor: SUPERMERCADO 
VIDIGAL LTDA CNPJ: 64.200.520/0001-
20 Assinatura: 06/09/2022 Vigência: 
05/09/2023 Processo: 000007922 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 30.659,20 
(trinta mil, seiscentos e cinquenta e nove 
reais e vinte centavos) Objeto: A presente 
Ata de Registro de Preço tem por objeto a 
futura e eventual contração de empresa 
para o fornecimento de gêneros 
alimentícios do tipo carnes para a 
Secretaria de Governo. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0124/2022 Credor: ACI COMERCIO 
EIRELI CNPJ: 71.208.094/0001-37 
Assinatura: 25/08/2022 Vigência: 
24/08/2023 Processo: 000004922 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 3.500,00 
(três mil, quinhentos reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0125/2022 Credor: ALFA MED SISTEMAS 
MEDICOS LTDA CNPJ: 11.405.384/0001-
49 Assinatura: 25/08/2022 Vigência: 
24/08/2023 Processo: 000004922 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 44.850,00 
(quarenta e quatro mil, oitocentos e 
cinquenta reais) Objeto: A presente Ata de 
Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0126/2022 Credor: ARCO COMERCIO E 
DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS ME 
CNPJ: 39.543.287/0001-31 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 740,00 (setecentos e 
quarenta reais) Objeto: A presente Ata de 
Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0127/2022 Credor: ATUANTE 
COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 

03.479.428/0001-57 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 10.800,00 (dez mil, 
oitocentos reais) Objeto: A presente Ata de 
Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0128/2022 Credor: BRASIL DEVICES 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRE 
CNPJ: 34.680.592/0001-51 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 21.424,85 (vinte e um 
mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e 
oitenta e cinco centavos) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0129/2022 Credor: COMERCIAL SOARES 
& MOTA LTDA CNPJ: 08.648.188/0001-90 
Assinatura: 25/08/2022 Vigência: 
24/08/2023 Processo: 000004922 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 11.532,00 
(onze mil, quinhentos e trinta e dois reais) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0130/2022 Credor: CWBCARE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
LTDA CNPJ: 37.778.759/0001-00 
Assinatura: 25/08/2022 Vigência: 
24/08/2023 Processo: 000004922 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 47.976,90 
(quarenta e sete mil, novecentos e setenta 
e seis reais e noventa centavos) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0131/2022 Credor: DELTA SHOP - DISTRI 
DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ: 
19.316.524/0001-14 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 36.247,70 (trinta e seis 
mil, duzentos e quarenta e sete reais e 
setenta centavos) Objeto: A presente Ata 
de Registro de Preço tem por objeto a 



 
 

 

Edição 1155 – Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2022                  Página 4 de 6 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1155 – Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2022 

contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0132/2022 Credor: DENTAL BH BRASIL 
COM. DE PROD. ODONT-MED-HOSP 
CNPJ: 31.401.798/0001-07 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 29.481,50 (vinte e 
nove mil, quatrocentos e oitenta e um reais 
e cinquenta centavos) Objeto: A presente 
Ata de Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0133/2022 Credor: DENTAL CONCEITO 
COM DE PROD ODONT MED E HOSP 
CNPJ: 29.084.363/0001-34 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 249.219,70 (duzentos 
e quarenta e nove mil, duzentos e 
dezenove reais e setenta centavos) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0134/2022 Credor: DENTAL SAO 
CRISTOVAO LTDA CNPJ: 
02.059.560/0001-47 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 35.468,50 (trinta e 
cinco mil, quatrocentos e sessenta e oito 
reais e cinquenta centavos) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0135/2022 Credor: DIPROM - DIST DE 
PROD ODONT E MATERIAIS LTDA 
CNPJ: 16.366.888/0001-10 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 100.591,40 (cem mil, 
quinhentos e noventa e um reais e 
quarenta centavos) Objeto: A presente Ata 
de Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0136/2022 Credor: DISTRIBUIDORA 
ÁGUA BOA LTDA CNPJ: 
44.223.526/0001-06 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 31.849,20 (trinta e um 
mil, oitocentos e quarenta e nove reais e 
vinte centavos) Objeto: A presente Ata de 
Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0137/2022 Credor: ERIMED INDUSTRIA 
E COM DE PROD PARA SAÚDE CNPJ: 
19.844.928/0001-80 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 2.278,00 (dois mil, 
duzentos e setenta e oito reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0138/2022 Credor: ESFERA MEDICAL 
EIRELI CNPJ: 29.455.608/0002-73 
Assinatura: 25/08/2022 Vigência: 
24/08/2023 Processo: 000004922 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 1.000,00 
(um mil reais) Objeto: A presente Ata de 
Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0139/2022 Credor: FAST CLEAN 
DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 
43.782.859/0001-02 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 12.600,00 (doze mil, 
seiscentos reais) Objeto: A presente Ata 
de Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0140/2022 Credor: F V P COELHO CNPJ: 
26.294.192/0001-80 Assinatura: 
25/08/2022  Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 28.934,60 (vinte e oito 

mil, novecentos e trinta e quatro reais e 
sessenta centavos) Objeto: A presente Ata 
de Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0141/2022 Credor: GG INDUSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA CNPJ: 
26.965.679/0001-47 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 45.535,70 (quarenta e 
cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais 
e setenta centavos) Objeto: A presente Ata 
de Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0142/2022 Credor: GTMED DIST DE MAT 
E EQUIP HOSP E ODONT LTDA CNPJ: 
39.707.683/0001-57 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 21.360,00 (vinte e um 
mil, trezentos e sessenta reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0143/2022 Credor: HEALTH CLEAN 
COMERCIAL - EIRELI CNPJ: 
23.615.514/0001-57 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 184.764,40 (cento e 
oitenta e quatro mil, setecentos e sessenta 
e quatro reais e quarenta centavos) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0144/2022 Credor: INSTRAMED 
INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR 
LTDA CNPJ: 90.909.631/0001-10 
Assinatura: 25/08/2022 Vigência: 
24/08/2023 Processo: 000004922 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 63.500,00 
(sessenta e três mil, quinhentos reais) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de material 



 
 

 

Edição 1155 – Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2022                  Página 5 de 6 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1155 – Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2022 

médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0145/2022 Credor: IS 8 INTERNATIONAL 
SUPPLIES IMP E COM DE PROD CNPJ: 
30.597.921/0001-44 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 10.625,00 (dez mil, 
seiscentos e vinte e cinco reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0146/2022 Credor: JULEAN 
DECORACOES LTDA CNPJ: 
10.525.127/0001-88 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 85.500,00 (oitenta e 
cinco mil, quinhentos reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0147/2022 Credor: LINEHOSP MEDICAL 
COMERCIO DE PROD HOSP LTDA 
CNPJ: 38.370.336/0001-19 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 79.562,00 (setenta e 
nove mil, quinhentos e sessenta e dois 
reais) Objeto: A presente Ata de Registro 
de Preço tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0148/2022 Credor: MARCOS RIBEIRO E 
CIA LTDA CNPJ: 46.686.119/0001-60 
Assinatura: 25/08/2022 Vigência: 
24/08/2023 Processo: 000004922 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 47.000,00 
(quarenta e sete mil reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 

0149/2022 Credor: MEDEFE PRODUTOS 
MEDICO- HOSPITALARES LTDA CNPJ: 
25.463.374/0001-74 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 39.400,00 (trinta e 
nove mil, quatrocentos reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0150/2022 Credor: MEGA DENTAL IMP, 
EXP E COM DE PROD ODONT EIRE 
CNPJ: 25.341.162/0001-14 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 116.128,20 (cento e 
dezesseis mil, cento e vinte e oito reais e 
vinte centavos) Objeto: A presente Ata de 
Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0151/2022 Credor: METALIC MEDICAL 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 05.788.117/0001-03 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 27.785,00 (vinte e sete 
mil, setecentos e oitenta e cinco reais) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0152/2022 Credor: MINAS HORIZONTE 
COM DE PROD PARA SAUDE E EDUC 
CNPJ: 31.688.570/0001-40 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 6.800,00 (seis mil, 
oitocentos reais) Objeto: A presente Ata de 
Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0153/2022 Credor: NATEK NATUREZA E 
TECN, IND E COM DE PROD BIOT CNPJ: 
05.234.897/0001-31 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 10.000,00 (dez mil 
reais) Objeto: A presente Ata de Registro 
de Preço tem por objeto a contratação de 

empresa especializada para o 
fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0154/2022 Credor: NEVALLI ARTIGOS 
MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA 
CNPJ: 20.344.116/0001-55 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 3.900,00 (três mil, 
novecentos reais) Objeto: A presente Ata 
de Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0155/2022 Credor: NOSSA DENTAL 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ: 12.095.582/0001-16 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 51.289,50 (cinquenta e 
um mil, duzentos e oitenta e nove reais e 
cinquenta centavos) Objeto: A presente 
Ata de Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0156/2022 Credor: OBAH PRODUTOS E 
SERVICOS ANALITICOS LTDA CNPJ: 
09.134.068/0001-38 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 23.120,00 (vinte e três 
mil, cento e vinte reais) Objeto: A presente 
Ata de Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0157/2022 Credor: PROCIR PRODUTOS 
PARA SAUDE EIRELI CNPJ: 
19.188.783/0001-07 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 440.790,60 
(quatrocentos e quarenta mil, setecentos e 
noventa reais e sessenta centavos) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 



 
 

 

Edição 1155 – Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2022                  Página 6 de 6 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1155 – Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2022 

Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0158/2022 Credor: RC SCIENTIFIC COM 
DE INSTRUMENTOS ANALITICOS 
CNPJ: 27.263.741/0001-11 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 10.200,00 (dez mil, 
duzentos reais) Objeto: A presente Ata de 
Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0159/2022 Credor: RCD SISTEMA 
MEDICO HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 
05.325.240/0001-80 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 6.166,00 (seis mil, 
cento e sessenta e seis reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0160/2022 Credor: REALPHARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA CNPJ: 05.561.973/0001-13 
Assinatura: 25/08/2022 Vigência: 
24/08/2023 Processo: 000004922 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 31.800,00 
(trinta e um mil, oitocentos reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0161/2022 Credor: SALVI, LOPES & CIA. 
LTDA CNPJ: 82.478.140/0001-34 
Assinatura: 25/08/2022 Vigência: 
24/08/2023 Processo: 000004922 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 12.076,50 
(doze mil, setenta e seis reais e cinquenta 
centavos) Objeto: A presente Ata de 
Registro de Preço tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de material 
médico/hospitalar/odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0162/2022 Credor: UP DENT 
IMPORTACAO E EXPORTACAO 
COMERCIAL LTD CNPJ: 
20.306.488/0001-97 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 5.625,00 (cinco mil, 

seiscentos e vinte e cinco reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0163/2022 Credor: VERO MEDICAL IMP, 
EXP E COM DE PROD MED LTDA CNPJ: 
44.328.371/0001-72 Assinatura: 
25/08/2022 Vigência: 24/08/2023 
Processo: 000004922 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 57.500,00 (cinquenta e 
sete mil, quinhentos reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
material médico/hospitalar/odontológico, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 073/2022, Processo 
Administrativo n° 109/2022, Processo 
Licitatório n° 090/2022, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO para futura e 
eventual contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
materiais de limpeza e higiene para a 
Secretaria de Educação do Município de 
Carandaí/MG, conforme especificação 
contida no Anexo I deste Edital. O mesmo 
ocorrerá no site https://bllcompras.com 
com início do recebimento das propostas: 
às 08h00mim do dia 16/09/2022. Término 
do recebimento das propostas: às 
08h00mim do dia 28/09/2022. Início da 
sessão de disputa de preços: às 09h 
00mim do dia 28/09/2022, horário de 
Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano 
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro 
Oficial – Portaria 402/2022. 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 072/2022, Processo 
Administrativo n° 107/2022, Processo 
Licitatório n° 088/2022, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO para futura e 
eventual contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
materiais de construção para a Secretaria 

de Obras Públicas do Município de 
Carandaí/MG, conforme especificação 
contida no Anexo I deste Edital. O mesmo 
ocorrerá no site https://bllcompras.com 
com início do recebimento das propostas: 
às 08h00mim do dia 16/09/2022. Término 
do recebimento das propostas: às 
08h00mim do dia 29/09/2022. Início da 
sessão de disputa de preços: às 09h 
00mim do dia 29/09/2022, horário de 
Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano 
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro 
Oficial – Portaria 402/2022. 

 

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br

